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Merknader til detaljreguleringsplan for Ingeberg II, Plan ID 2023001  
 
Naturvernforbundet i Hamar og omegn har gått gjennom planforslaget for Ingeberg II 
og har følgende innspill: 
 
Arealer som er egnet for matproduksjon er en begrenset ressurs i Norge 
Det kommer frem i planforslaget at det skal bygges på det som per i dag er 
høykvalitets matjord. Dette reagerer Naturvernforbundet sterkt på. 
 
Ifølge regjeringens Prop.121 S, Oppdatert jordvernstrategi 2022-2023 er kun 3,5 
prosent av landarealet i Norge jordbruksareal. Det vil si at arealer som er egnet for 
matproduksjon er en begrenset ressurs (s.182) . 
 
I den ovennevnte jordvernstrategien vises det også til NIBIO sin rapport 38/2023 
Kunnskapsgrunnlag for norsk jordvernstrategi, som beskriver at “matsikkerhet er en 
grunnleggende forutsetning for et bærekraftig, trygt og stabilt samfunn” (s.182).  
 
“Det følger av FNs bærekraftsmål 2 og 15 at landene er forpliktet til å bevare 
grunnlaget for matproduksjon, herunder arealer og jordsmonnets 
økosystemfunksjoner og produktivitet.” Dette gjelder også for Norge. 
Videre står det i Prop.121 S at det “kan antas at arealer i nordlige og tempererte 
områder vil få økt betydning både for verdens matproduksjon og norsk matsikkerhet”. 
 
I lyset av dette, burde det være utelukket å bygge ned høykvalitets matjord for a sette 
opp småhusbebyggelse på Ingeberg. 
 
 
Nullvisjon for omdisponering av dyrka jord 
I formannskapsmøte hos Hamar kommune 6. september 2023, ble det blant annet 
diskutert en mulig nullvisjon av omdisponering av dyrka jord. (Saksnummer 193/23) 
Dette ble nevnt i sammenheng med Kommunedelplan for boligutvikling 2023-2035.  
 
I møtereferatet står det blant annet følgende: “Vurdere om kommunen skal ha 
nullvisjon for omdisponering av dyrka jord. Dette gjøres i revidering av 
kommuneplanen. Enstemmig vedtatt”. 



 
 
 

 
 

 
Dette viser at til og med Hamar kommune i sin aktuelle boligutviklingsplan har som 
mål å ha en nullvisjon for omdisponering av dyrket jord, noe som ikke harmonerer 
med planene om å bygge boliger på dyrka jord på Ingeberg. 
 
Negativ klimapåvirkning 
Vi ønsker også å nevne den negative klimapåvirkningen som en bebyggelse av 
matjord på Ingeberg vil ha. I regjeringens oppdaterte jordvernstrategi 2022-2023 står 
det at “nedbyggingen av jordbruksareal fører til utslipp som føres i 
klimagassregnskapet, fra både det nedbygde arealet og arealet som dyrkes opp som 
erstatning. Omdisponeringen av jordbruksareal vil derfor ha både en direkte og 
indirekte negativ effekt på klimagassregnskapet i Norge. I tillegg vil nedbyggingen 
kunne ha en indirekte negativ effekt på klimagassregnskapet i utlandet, dersom 
nedbyggingen i Norge fører til økt import av mat eller fôr” (s.183). 
 
Det kommer tydelig frem i jordvernstrategien at “for å redusere klimagassutslippene 
fra nedbygging av areal, bør det verken bygges ut på myr, i skog eller på 
jordbruksarealer” (s.184). 
 
Detaljreguleringen for Ingeberg II innebærer ifølge planbeskrivelsen både å bygge 
ned høykvalitetsmatjord i tillegg til trær og noe torv og myr.  
 
Planene som dere har på Ingeberg fremstår dermed på ingen måte forenelig med det 
som står i regjeringens oppdaterte jordvernstrategi. 
 
Naturvernforbundet ber dere skrinlegge planene 
Med tanken på et svært begrenset areal dyrkbar matjord og matsikkerhet i Norge, i 
tillegg til den negative klimaeffekten, ber vi dere om å skrinlegge planene som fører til 
nedbygging av høykvalitets matjord på Ingeberg. 
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